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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
PÁLYÁZATI HÍREK

Sikeresen pályáztunk az önkormány-
zati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatására kiírt felhívásra, melynek 
keretében a Kölcsey utca burkolatát 
tervezzük felújítani. A projekt során a 
burkolati hibák, egyenetlenségek ki-
javítását követően az útfelületre 5 cm 
aszfaltburkolat kerül.

A sportpálya felé vezető Juharfa utca 
aszfaltozására benyújtott pályázatunk 
sajnos a források kimerülése miatt je-
lenleg a tartaléklistán várakozik. 

FELELŐS ÁLLATTARTÁS
PÁLYÁZAT

Önkormányzatunk pályázatot nyúj-
tott be a Magyar Falu Program kere-
tében meghirdetett Felelős állattartás 
elősegítése programra. A projekt cél-
kitűzése a nem kívánt állatszaporu-
lat mérséklése. A lebonyolításra az Al-
pha-Vet Kft-vel kötöttünk megbízási 
szerződést. A program keretében 6 ku-
tyus és 23 macska ivartalanítását, ezen 

belül 3 kutya és 9 macska veszettség el-
leni védőoltását jelezték a lakosok. En-
nek költsége 1 243 061 Ft. Pályázatunk 
kedvező elbírálása esetén az érintett la-
kosokat értesíteni fogjuk. 

ISKOLAKEZDÉSI 
TÁMOGATÁS

Tájékoztatjuk a szülőket, a középis-
kolai és felsőoktatási intézményben ta-
nulókat, hogy az idei évtől a támogatás 
feltétele, hogy ki kell tölteni a támoga-
tási kérelem nyomtatványt, és az eljárás 
kérelemre indul.

Kérjük, hogy aki igénybe szeretné 
venni, a megfelelő igazolás (jövede-
lemigazolás, vállalkozásból származó 
jövedelem, stb)  benyújtásával nyilat-
kozni szíveskedjen. 

Sárkeresztes Község Önkormányza-
ta Képviselő-testületének a szociális 
és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 
6/2020. (X.14.) önkormányzati rende-
let 7. §-a az alábbiakban határozza meg 
a jogosultság feltételeit: 

(1) A Képviselő-testület a gyermeket 
nevelő családok anyagi terheinek eny-
hítése érdekében iskolakezdési támo-
gatást biztosít a településen lakóhellyel 
rendelkező és életvitelszerűen települé-
sen élő, nappali tagozaton

a) általános iskolai
b) 9-12 évfolyamon középiskolai
c) felsőoktatási intézményben alap- 

vagy mesterképzésbe első alkalommal 
tanulmányokat folytató tanuló szülő-

je, gondviselője, törvényes képviselője 
részére, akinek a családjában az egy fő-
re jutó jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 700 %-át (199.500,- Ft) , 
gyermekét egyedül nevelő szülő eseté-
ben a 900 %-át (256.500,- Ft)

(2) Az iskolakezdési támogatás ösz-
szegét a Képviselő-testület évente kü-
lön döntés keretében határozza meg.

(3) Az iskolakezdési támogatás irán-
ti kérelmet évente egy alkalommal, au-
gusztus 1-től szeptember 30. napjáig le-
het benyújtani. A határidő elmulasztása 
jogvesztő.

ISTEN HOZOTT!
K e v é s 

örömtelibb 
e s e m é n y 
tö r t énhe t 
az ember 
é le tében , 
minthogy 
gyermek érkezik a családba. De, most 
községünkbe a júliusi hónapban ez 
nem adatott meg senkinek.

Boldog babavárást kívánunk azok-
nak a családoknak, akik eme boldog 
esemény előtt állnak.

Sárkeresztes Község Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete

Baba-mama 
klub

Minden kedden 10-12 óráig 
a Művelődési Ház baba szo-
bájában várunk kedves baba 
és mama!

Közös játszóterezésre vá-
runk minden kedves kismamát, 
anyukát, apukát és a gyerkőcöt 
augusztus  10-én, kedden 9-12 
óráig az Ady Endre utcai játszó-
térre!

Kiliti Eszter
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Szent István király napja az egyik 
legrégebbi magyar ünnepnap, a keresz-
tény magyar állam alapításának és ezer-
éves folytonosságának emléknapja.

Uralkodása idején István még au-
gusztus 15-ét, Nagyboldogasszony 
napját avatta ünneppé: erre a napra 
hívta össze Székesfehérvárra a királyi 
tanácsot és tartott törvénynapot, élete 
végén ezen a napon ajánlotta fel az or-
szágot Szűz Máriának, majd 1038-ban 
ezen a napon halt meg. Az ünnep dátu-
mát Szent László király tette át augusz-
tus 20-ára, mert 1083-ban VII. Gergely 
pápa hozzájárulásával ekkor emeltették 
oltárra I. István relikviáit a székesfehér-
vári bazilikában, ami szentté avatásával 
volt egyenértékű.

I. (Nagy) Lajos uralkodásától         
(1342–1382) kezdve augusztus 20-

a egyházi ünnepként élt tovább. Mária 
Terézia (1740–1780) a naptárakba is 
felvétette nemzeti ünnepként, továbbá 
Budára hozatta István kézfejereklyéjét, 
a Szent Jobbot, amelyet minden év au-
gusztus 20-án körmenetben vittek vé-
gig a városon.

Az 1848-as szabadságharc leveré-
se után betiltották az ünnepet, hiszen 
Szent István a független magyar állam 
jelképe volt. 1860-ban ünnepelhették 
ismét, ami valóságos nemzeti tüntetés-
sé vált. Az 1867-es kiegyezés után a nap 
visszanyerte régi fényét. 1891-ben Fe-
renc József az ipari munkások számá-
ra is munkaszüneti nappá nyilvánította, 

1895-ben pedig a belügyminiszter ren-
deletére címeres zászlóval lobogózták 
fel a középületeket augusztus 20-án.

A két világháború között az ünnep 
eszméje kiegészült a Szent István-i, az-
az a Trianon előtti Magyarország visz-
szaállítására való emlékeztetéssel.

1945–47 között csak egyházi ünnep-
ként engedélyezték. A kommunisták 
sem vallási, sem nemzeti hátterét nem 
vállalták, de megszüntetése helyett tar-
talmilag változtattak rajta. Először az új 
kenyér ünnepeként állították be, majd 
alkotmányuk hatályba lépését időzítet-
ték új – szocialista – államalapításként 
1949. augusztus 20-ára, így 1989-ig a 
Magyar Népköztársaság alkotmányá-
nak napjaként ünnepelték.

A rendszerváltozással felelevenedtek 
a régi tradíciók. 1989 óta újra megren-
dezik a Szent Jobb körmenetet a Szent 
István Bazilikánál. Az igazi rehabilitá-
ciót az 1991. évi VIII. törvény jelen-
tette, amikor augusztus 20-át az Or-
szággyűlés hivatalos állami ünneppé 
nyilvánította, amelyet a 2012-ben élet-
be lépett Alaptörvény megerősített.

https://augusztus20.kormany.hu/

MTI fotó: Balogh Zoltán
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Nézzük együtt a Perseida 
meteorraj hullócsillagait!

2021. július 23. és augusztus 20. kö-
zött a Föld mellett halad el a Persei-
da meteorraj. Ha kitartóan figyeljük 
az eget sok hullócsillagot láthatunk. A 
sárkeresztesi focipálya tökéletes az égi 

tünemény észleléséhez, mivel szinte a 
teljes égbolt belátható és kevés a zava-
ró fény. Közös élményre várjuk az ér-
deklődőket!
Kiliti Eszter és Kuglerné Eper Ágnes

Frissítő limonádé
MI IS A LIMONÁDÉ

A limonádé, vagy hívjuk inkább citro-
mos víznek, egyszerűen víz citromlével 
keverve, hidegen vagy melegen frissít, 
erősít és fogyaszt. Adható hozzá cit-
romhéj, mentalevél, vagy más összete-
vő, de semmiképpen cukor. A citromos 
víz népszerű reggeli ital, hiszen segít 
javítani a hangulatot, az energiaszintet, 
az immunrendszert, és az anyagcserét. 
Egy pohár limonádé, nem tartalmaz sok 
tápanyagot, viszont alacsony a kalória, 
és cukor tartalma, ugyanakkor növeli a 
C-vitamin bevitelt. 

10 EGÉSZSÉGES ÉRV 
A HŰSÍTŐ LIMONÁDÉ MEL-

LETT

1. Erősíti az immunrendszert: A cit-
rom magas C-vitamin és a kálium tar-
talma serkenti az agy és az idegek mű-
ködését. Kálium is segít a vérnyomás 
szabályozásában.

2. Elsavasodás ellen: A citrom az 

egyik legjobb a lúgos élelmiszerek kö-
zül. Igen nyilvánvaló, hogy a citrom-
ban van citromsav, de a megemésztett 
citrom nem hoz létre savasságot a szer-
vezetben, sőt csökkenti a szervezet ál-
talános savasságát.

3. Segíti a fogyást: Segít leküzdeni az 

éhségérzetet, ez azért van, mert citrom-
ban magas a pektin tartalom.  A pek-
tin rostokat tartalmaz, mely csökkenti 
a vércukorszintet, így segít megelőzni 
az étkezések közötti nassolást.

4. Segíti az emésztést: A citromos víz 
arra ösztönzi a májat, hogy  epét ter-
meljen, így segíti az emésztést, vala-
mint csökkenti a gyomorégést és szék-
rekedést.

5. Vízhajtó: A citrom növeli a vízki-
választását a szervezetben, ami segít a 
méreganyagok kiürítésében, így segít 
megőrizni az egészséges húgy utakat.

6. Tisztítja a bőrt: Azáltal, hogy a cit-
romos víz segíti a méreganyagok kivá-
lasztását a vérből, egyúttal segít meg-
őrizni a bőr tisztaságát is. Ez a hatás 
a C-vitamin tartalmának köszönhető, 
amely segít csökkenteni a ráncokat és 
foltokat a bőrön.

7. Felfrissíti a szájat: A citromsav 
megöli a baktériumokat is, így segíthet 
enyhíteni fogak fájdalom és az ínygyul-
ladás okozta szájszagot.

8. Enyhíti a légzési problémákat, ha-
tékony a vírusos betegségekkel szem-
ben: Meleg citromos víz segít megsza-
badulni a mellkasi fertőzésektől és segít 
megállítani a bosszantó köhögést. Ha-
tékony a vírusos fertőzések megelőzé-
sében.  Plusz, mivel a citromlé erősíti az 
immunrendszert, így a már kialakult ví-
rusos fertőzések leküzdésében is segít.

9. A lélek ápolója: A C-vitamin az el-
ső, ami kimerül a szervezetből, ami-
kor a test és a lélek stressznek van kité-
ve. És mi mindannyian stresszes időket 
élünk. Vagy nem?

10. Segít leszokni a kávézásról: Álta-
lában aki egy pohár forró citromos vi-
zet megiszik, az már nem vágyik a reg-
geli kávéra. Próbáld ki holnap reggel te 
magad is!

Hozzávalók:
–  4 dl szódavíz
–  fél citrom
–  20 g gyümölcs (pl. eper/meggy/ri-

bizli)
–  bazsalikom ízlés szerint
–  menta ízlés szerint
–  5 db jégkocka
Elkészítés:
Mossuk meg az epret, és negyedel-

jük fel, majd dobjuk bele a kiválasztott 
pohárba. Fagyasztott gyümölcsökkel is 
dolgozhatunk, ez esetben azok szépen 
megfestik a vizet.

A citromot is mossuk meg nagyon 
alaposan, aztán karikázzuk fel a felét, 
és adjuk hozzá az eperhez. 

Jöhet rá az összes többi hozzávaló.

https://www.nosalty.hu/alapanyag/szodaviz
https://www.nosalty.hu/alapanyag/citrom
https://www.nosalty.hu/alapanyag/eper
https://www.nosalty.hu/alapanyag/bazsalikom
https://www.nosalty.hu/alapanyag/menta
https://www.nosalty.hu/alapanyag/jegkocka
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Egészségház 
Tájékoztat-

juk a lakossá-
got, hogy jelen-
leg érvényben 
lévő szabá-
lyok alapján, 
az egészség-
ház területén a 
maszk viselése 
továbbra is kötelező!

2021. június 29-től a nem saját részre 
történő vénykiváltásnál, a patikus köte-
les rögzíteni a kiváltó személy nevét és 
az ellenőrzésre bemutatott személyazo-
nosító okmányazonosító jelét.

Bővebb információ a patikában!

Sárkeresztesi családi nap 
Idén rendhagyó falunapra került sor, 

egy pályázati lehetőséget kihasználva 
családi napot tartottunk július 3-án.

14 órától hüllőshow és háztáji kisállat 
simogató várta az érdeklődőket. A kí-
gyók, gyíkok, pókok nagy sikert aratott 
kicsiknek, nagyoknak egyaránt, és a 
pónik, nyuszik simogatásához is sorba 

kellett állni. A várakozó gyerekeknek 
Andi bohóc kedveskedett csillámtet-
kóval. Mint mindig, most is lehetőség 
volt közelről megnézni, vagy akár fel 
is mászni egy tűzoltóautóba és a rend-
őrség is számos érdekességgel várta a 
nézelődőket. A merészebbek  bizton-
sági öv szimulátort is kipróbálhattak, 
ahol egy kisebb ütközés érzetét keltette 
a rendőrök által hozott szerkezet. 

16 órára megtelt a sátor, gyermekek 
nagy örömére nálunk játszott az Alma 
Együttes. A színpad előtt kialakult kör-
tánc fokozta a hangulatot, és az egy 
órás gyerekkoncertet kicsik és nagyok 
egyaránt élvezték. A koncert után újra 
megtelt az ugrálóvár és az óriáscsúsz-
da környéke.

18 órától a mulatós zene vette át a 

főszerepet, Sihell Ferry és Henna előa-
dására is sokan kíváncsiak voltak.

20 órától fergeteges utcabállal várt 
bennünket Németh Józsi. Az asztalok-
nál baráti társaságok verődtek össze és 
hamar megtelt a táncparkett is.

Örömmel figyeltük az emberek arcát, 
jó volt látni, hogy egy hosszú, furcsa, 
bezárt év után újra együtt a falu apra-
ja-nagyja, végre megint a mulatásé, a 
kikapcsolódásé a főszerep, egy kicsit 
elfeledhettük az elmúlt év nehézségeit.

Kiliti Eszter

Szüreti felhívás -TOBORZÓ
A tavalyi Körösztösi lakodalom hangula-

tán felbuzdulva, és hagyományaink ápolá-
sa érdekében szüreti felvonulásra keresünk 
táncosokat!

Kicsiket, nagyokat, felnőtteket, idősebbe-
ket, fiúkat, lányokat, bárkit, akinek van ked-
ve részt venni a hagyományőrzésben és vé-
gigmulatni egy délutánt!

A szüreti felvonulás várható időpontja 
szeptember 11.

Első megbeszélés augusztus 16. hétfő 18 óra, Művelődési Ház

Kérdés esetén hívd: 06705304597 telefonszámunkat!
Kiliti Eszter és Kuglerné Eper Ágnes

Keresztesi Levendulás
Évről - évre nyáron, levendula szü-

retre hívogató csodás képeket látunk 
a hirdetésekben. Várják a szüretelő-
ket a híres Tihanyi Levendulásba, vagy 
a Pannonhalmi Apátság nemesített le-
vendulásába.  De az ország más terü-
letein is sok illatos nyíló virág várja, 
hogy leszüreteljék. Legyen belőle dí-
szítő csokor, illatos szappan, gyógyító 
cseppek, vagy ízes szörp. Az idei évtől 
mi is elmondhatjuk, hogy van levendu-
lásunk. Ez a csodás kép itt készült Sár-
keresztesen. A mi levendulásunk is vár-
ja (várta) a szüretelőket. Bárki ingyen 
szüretelhet belőle. Az illatozó, nyíló,  
közel ezer bokor itt van helyben. Csak 

meg kell állni mellette és egy olló segít-
ségével máris begyűjthetjük a nekünk 
szükséges virágokat. Mert a levendula 
azért ontja szépséges és gyógyító virá-
gait, hogy örömünk teljen benne! Ah-
hoz, hogy jövőre is és utána is legyen 
sok-sok virága,  évről évre le kell szüre-
telni. A virágok bíznak bennünk, Sárke-
resztesiekben, hogy értékeljük bőséges 
és szépséges termését és mire itt lesz az 
ősz, szépen gondozottan levágjuk virá-
gait. Díszítjük vele otthonunkat, meg-
kóstoljuk szörpjét és még számtalan 
formában hasznosítjuk, és gondolunk 
arra, hogy már nekünk is van Leven-
dulásunk.               Kissné Kass Ibolya
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Az óvoda udvarán megvalósult 
Pál Feri előadás ”Megint értjük 
egymást” címmel nagyon szóra-
koztató volt, s egyben jól érthető, 
tanulságos is. 

Köszönjük a szervezésben nyúj-
tott segítséget: Hujber Lászlónak, 
s a Ficánkoló Óvoda dolgozóinak! 
Valamint a hangosításban nyújtott 
önkéntes munkáját Harangozó Pé-
ternek!

Forrás: Keresztesi Média

Második hete tart felkészülésünk, 
szerencsére szerdán, vasárnap tudunk 
/tudtunk/ edzőmérkőzéseket játszani, 
azt gondolom, hogy ennél jobb edzés 
nincs, a legtöbb erőt ez adja. Ráadá-
sul meghatározó megye 2-es csapatok-
kal sikerült lekötni ezeket a meccse-
ket. Vagy épp tegnap, Főnix fiataljainál 
vendégszerepeltünk, ahol saját bőrün-
kön tapasztalhattuk, hogy 
kiváló munka folyik után-
pótlás-nevelésben. Itt ne-
velkedett ugye Szoboszlai 
Dominik, Bolla Bendegúz, 
de még sorolhatnánk a ne-
veket, szép számmal ad-
nak játékosokat az NB I-be 
vagy akar az NB II-be. 
Visszatérve hozzánk, 
egyenlőre három játékost 
igazoltunk. Söréd leg-
jobbját sikerült magunk-
hoz csábítani, Lakatos Ró-
bert személyében, és talán 
még ennél is nagyobb do-
log, hogy a VBKE 23 éves 
gyors szélsője minket vá-
lasztott, a továbbiakban 
nálunk szállítja majd a gó-
lokat. A harmadik igazolá-
sunk, e fiatal srác apukája, 
aki nem csak a felnőtt csa-
patban, de a 34+-os csapat-
ban is bevetésre fog várni. 
A bajnokságra kicsit kitér-
ve:  örülünk, hogy össze-

rakták a csapatokat /három csoportból 
kettő lett/, így hosszabb lesz a bajnok-
ság. Több mérkőzésen játszhatunk és 
ami igazán fontos, hogy szurkolóink is 
többször láthatnak bennünket /van ígé-
ret, hogy egy-két meccsünkön hajókür-
tös szurkolást fogunk kapni, már na-
gyon várjuk :)  Legelőször augusztus 
8-án fogunk tétmérkőzésen pályára lép-
ni, ráadásul hazai pályán. A Fejér Me-
gyei kupában a megye I egyik legjobb 
csapata az Ikarus Maroshegy fog hoz-
zánk látogatni, amit ígérhetünk, hogy 
nem adjuk majd olcsón a továbbjutást!! 
Reméljük, hogy rendben lemehet majd 

a bajnokság, nem lesz már nézők nél-
küli mérkőzés /sem/. Ugyan nem is-
merjük a mezőnyt, de célunk nem lehet 
más, mint a dobogó elérése, minden-
képp éremmel szeretnénk gazdagod-
ni. Menet közben pedig kiderül, hogy 
mennyire lehet fényes ez az érem! 
Minden csapatnak jó felkészü-
lést kívánunk, sérülésmentes idő-
szakot, minél több sikerélményt! 
Jelszó, továbbra is: Hajrá Sárkeresz-
tes!!  

Bánfalvi Balázs
elnök

„KERESZTESI” SK Sárkeresztes
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